ГЛАВА     ШЕКСНИНСКОГО    МУНИЦИПАЛЬНОГО    РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.08.2020 года                                                                                  № 121
п. Шексна

О проведении районной сельскохозяйственной ярмарки

В целях популяризации сельхозпродукции, произведенной  местными

производителями и личными подсобными хозяйствами  района,

руководствуясь статьей 29 Устава Шекснинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 19сентября 2020 года в поселке Шексна районную

сельскохозяйственную ярмарку «Золотая осень».

2. Утвердить Порядок проведения районной сельскохозяйственной

ярмарки «Золотая осень» (приложение 1).

3. Утвердить состав оргкомитета для проведения сельскохозяйственной

ярмарки (приложение 2).

4. Финансирование расходов по проведению районной

сельскохозяйственной ярмарки  «Золотая осень» производится за счет

средств бюджета района в рамках программы «Развитие агропромышленного

комплекса Шекснинского  муниципального района на 2013-2020 годы».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника Управления сельского хозяйства и продовольствия

Шекснинского муниципального района А.А. Хрулева.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и

подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Глава Шекснинского муниципального района                         В.В. Кузнецов

2

УТВЕРЖДЕН

постановлением

Главы   Шекснинского

муниципального района

от 27.08.2020года № 121

приложение 1

ПОРЯДОК

проведения районной сельскохозяйственной ярмарки

«Золотая осень»

Цель проведения:

- популяризация сельхозпродукции местных производителей и личных

подсобных хозяйств района,

- создание условий и оказание помощи местным производителям и личным

подсобным хозяйствам в сбыте продукции, приобретению населением

качественной сельскохозяйственной продукции.

Дата: 19 сентября 2020 года

Время: 10.00-15.00

Продолжительность:  5 часов

Место проведения:

центр п. Шексна, площадь на пересечении ул. Гагарина и ул. Исполкомовской

Ведет праздник: сотрудники  БУК ШМР «Централизованная клубная

система».

Ответственные за подготовку мероприятия: начальник Управления

сельского хозяйства и продовольствия Шекснинского муниципального района

Александр Алексеевич Хрулев

Присутствуют:

Глава Шекснинского муниципального района Кузнецов Виктор Васильевич,

Руководитель администрации Шекснинского муниципального района

Меньшиков Сергей Михайлович, жители и гости Шекснинского  района.

Представители СМИ: АМУ «Редакция газеты «Звезда».

Протокольный реквизит: 3Диплома(1,2,3 степени) и подарки Главы

Шекснинского муниципального района победителям  муниципальногоэтапа

областного конкурса «Вологодское подворье» в направлении «Ветеранское

подворье»,3 Благодарственных письма Главы Шекснинского муниципального

района призерам и участникам  областных соревнований 2020 года,  3 Диплома

(1,2,3 степени) победителям Онлайн-конкурса «Огородные хвасты-2020»,  3

3

грамоты (1,2,3 степени),  и памятные подарки  победителям конкурса на лучшее

огородное пугало «Ваше Огородие».

Сопровождающие лица: начальник Управления  сельского хозяйства и

продовольствия Шекснинского муниципального района  Хрулев Александр

Алексеевич,  начальник  Управления  культуры, молодежи спорта и туризма

Фокусова Марина Игоревна.

Дополнительное  транспортное  обеспечение: не требуется

Погодные условия: +12, пасмурно

Форма одежды: по погоде.

РЕГЛАМЕНТ

проведения сельскохозяйственной ярмарки «Золотая осень»

9.30-11.00 Со сцены звучит фоновая праздничная музыка.

Радиожурнал «Ярмарка приглашает»

10.40-11.00

Глава Шекснинского муниципального района Виктор

Васильевич Кузнецов и делегация обходят торговые ряды,

согласно маршрута, знакомятся с участниками ярмарки

(обход проводит начальник Управления сельского хозяйства и

продовольствияШекснинского муниципального района   Хрулев

Александр  Алексеевич)

11.00-11.10 Торжественное открытие ярмарки.

Ведущий: предоставляет слово для приветствия Главе

Шекснинского муниципального района  Виктору Васильевичу

Кузнецову

 Глава Шекснинского муниципального района  Кузнецов Виктор

Васильевичподходит к микрофону и обращается к

присутствующим с приветственной речью.

После выступления, Глава  Шекснинского муниципального

района  Виктор Васильевич Кузнецов отходит от микрофона и

остается на сцене.

11.10-11.15 Церемония награждения

Ведущий:  кратко рассказывает о прохождении

легкоатлетического пробега, посвященного 75- летию Победы в

Великой Отечественной войне, затем объявляето награждении

победителей легкоатлетического пробега.

Награждение победителей легкоатлетического пробега

проводит Глава  Шекснинского муниципального района

Виктор Васильевич Кузнецов, ассистирует: сотрудник

Управления культуры, молодежи, спорта и туризма.

Протокольная фотосъемка, награждаемые уходят, Глава

Шекснинского муниципального района  Виктор Васильевич

4

Кузнецов  остаётся на сцене.

11.15-11.20 Церемония награждения

Ведущий:  кратко рассказывает о муниципальном этапе

областного  конкурса «Вологодское подворье» и областных

соревнованиях, затем объявляето награждении победителей

муниципального этапа областного конкурса «Вологодское

подворье»  в направлении «Ветеранское подворье (3 человека).

Награждение Дипломами Главы  и памятными подарками

проводит Глава  Шекснинского муниципального района

Виктор Васильевич Кузнецов, ассистирует: сотрудник отдела

организационной и контрольной работы.

Протокольная фотосъемка, затем Глава  Шекснинского

муниципального района  Виктор Васильевич Кузнецов и

награждаемые  уходят со сцены.

11.20-11.25 Ведущий: предоставляет слово для приветствия начальнику

Управления сельского хозяйства и продовольствия

Шекснинского муниципального района   Хрулеву  Александру

Алексеевичу.

Начальник Управления сельского хозяйства и продовольствия

Шекснинского муниципального района   Хрулев  Александр

Алексеевич обращается к присутствующим с приветственной

речью

После выступления, начальник Управления сельского хозяйства

и продовольствия Шекснинского муниципального района

Хрулев  АлександрАлексеевич отходит от микрофона и

остается на сцене

11.25-11.30 Церемония награждения

Ведущий:  кратко рассказывает об участниках областных

конкурсов

Награждение Благодарственными письмами и памятными

подарками проводит начальник Управления сельского

хозяйства и продовольствияШекснинского муниципального

района   Хрулев  Александр  Алексеевич.

11.30-13.00 Художественная программа

13.00-13.30

Ведущий:  кратко рассказывает об условиях проведения

онлайн-конкурса «Огородные хвасты-2020»

Награждение победителей   онлайн-конкурса «Огородные

хвасты-2020»

Награждение проводит Фокусова Марина Игоревна  –

начальник Управления культуры, молодежи, спорта и туризма

(сцена), ассистирует: сотрудник Управления культуры,

молодежи, спорта и туризма.

Ведущий:  кратко рассказывает об условиях проведения

5

конкурса на лучшее огородное пугало «Ваше Огородие».

Награждение победителей   конкурса на лучшее огородное
пугало «Ваше Огородие».

Награждение проводит Фокусова Марина Игоревна  –

начальник Управления культуры, молодежи, спорта и туризма

(сцена), ассистирует: сотрудник Управления культуры,

молодежи, спорта и туризма.

13.30-15.00 Звучит музыка (сцена)

10.00-15.00 Торговля сельскохозяйственной продукцией, изделиями

народного промысла,  конкурс на лучшее огородное пугало,

работа фотозоны(сквер ул. Исполкомовской и ул. Гагарина)

Выступление творческих коллективов Шекснинского

района (сцена).

6

УТВЕРЖДЕН

постановлением

Главы  Шекснинского

муниципального района

от 27.08.2020года № 121

приложение 2

СОСТАВ

оргкомитета  для проведения районной сельскохозяйственной ярмарки

«Золотая осень»

Председатель оргкомитета:

Кузнецов Виктор

Васильевич

Глава Шекснинского муниципального района

Заместитель председателя оргкомитета:

Меньшиков Сергей

Михайлович

Руководитель администрации Шекснинского

муниципального района (по согласованию)

Члены оргкомитета:

Сухаричев Сергей

Анатольевич

руководитель аппарата Представительного Собрания

Шекснинского муниципального района

Хрулев Александр

Алексеевич

начальник  Управления сельского хозяйства и

продовольствия Шекснинского муниципального района

(по согласованию)

Соколова Ольга

Николаевна

консультант  отдела стратегического планирования

администрации Шекснинского муниципального района

 (по согласованию)

Кирикова Наталья

Евгеньевна

заведующий  отделом организационной и контрольной

работы администрации Шекснинского муниципального

района (по согласованию)

Фокусова Марина

Игоревна

начальник Управления культуры молодежи, спорта и

туризма администрации Шекснинского муниципального

района (по согласованию)

Кузьмин Дмитрий

Александрович

руководитель КУ ШМР «Центр по обеспечению органов

местного самоуправления» (по согласованию)

Коршунов Сергей

Александрович

руководитель Администрации  городского поселения

поселок Шексна (по согласованию)

Баранов Николай

Андреевич

начальник БУ ветеринарии Вологодской области

«Шекснинская районная станция по борьбе с болезнями

животных» (по согласованию)

Лебедев Андрей

Сергеевич

заместитель начальника полиции (по охране

общественного порядка) ОМВД России по Шекснинскому

району (по согласованию)

Баданин Сергей

Николаевич

начальник 16-ПСЧ по охране п.Шексна